2025年 11月 13日

各 位

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  荻野 善之

 （東証スタンダード・コード 6786）

問合せ先 ＩＲ・広報室

 電話（03－6277－8031）

総資産の増加および営業外収益の計上ならびに

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第２四半期決算において、総資産の増加および営業外収益の計上ならびに特別

損失の計上をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．総資産の増加の内容

 当社の連結子会社である株式会社ＢＳ ＥＮＥＲＧＹにおいて、蓄電所設備に係る工事請負契約の受

注を開始したことに伴い、当該工事請負に係る前受金及び同工事発注に係る前渡金が増加し、連結総資

産が 1,218百万円増加することとなりました。

２．営業外収益の内容

 当社の連結子会社である株式会社ＢＳ ＥＮＥＲＧＹにおいて、ＥＶステーションの設置に伴う充電

設備需給促進事業に係る助成金の交付により、助成金収入 10 百万円を営業外収益として計上いたしま

した。

３．特別損失の内容

 当社の連結子会社である株式会社Ｇｌｏｔｕｓにおいて、ファクタリング事業に係る債権のうち、債

権回収遅延が発生している一部債権について回収可能性の検討を行った結果、貸倒引当金繰入額 51 百

万円を特別損失として計上いたしました。

４．当期業績への影響

 上記総資産の増加および営業外収益の計上ならびに特別損失の計上につきましては、本日公表の

「2026年３月期第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映されております。

 また、上記総資産の増加が当社連結損益へ与える影響は軽微であります。

以     上